PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении прейскуранта предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования                       «Школа-театр балета                             г. Березники»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники», решением Березниковской городской Думы от 28.02.2017 № 228                               «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый прейскурант предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования                       «Школа-театр балета г. Березники» (далее - прейскурант).
2.Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Школа-театр балета г. Березники»:
2.1.обеспечить ведение статистического и бухгалтерского учета и отчетности раздельно по основной деятельности и платным услугам;

2.2.не допускать расходования бюджетных средств                              на деятельность, связанную с предоставлением платных услуг.

3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 31.07.2017 № 1835 «Об утверждении прейскуранта предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые МБУДО «Школа-театр балета г. Березники».
4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.
Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от _______________________
ПРЕЙСКУРАНТ

предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Школа-театр балета г. Березники»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

учета

	Стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обучение по общеразвивающей дополнительной образовательной программе «Основы хореографии» (подготовительные группы
для детей 4-7 лет)

	1 урок
	110

	2.
	Дополнительное индивидуальное обучение одного учащегося
(за рамками общеразвивающей дополнительной образовательной программы)

	1 урок
	300

	3.
	Индивидуальное обучение учащегося игре на фортепьяно
(дети от 7 - 16 лет)

	1 урок
	250

	4.
	Индивидуальное обучение учащегося вокалу (дети от 7 - 16 лет)

	1 урок
	250

	5.
	Групповое обучение хореографии
на мастер-классах одного учащегося

	1 урок
	270

	6.
	Концертное выступление (сольное исполнение до 2-х артистов)

	1номер
	1400

	7.
	Концертное выступление (групповое исполнение от 3-х артистов)

	1 номер
	1700

	8.
	Концерт образцового коллектива Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Школа-театр балета
г. Березники» (далее – МБУДО «Школа-театр балета
г. Березники»)

	8.1
	взрослый (от 16 лет):

зрительный зал (партер)

	1 билет
	250

	8.2
	взрослый (от 16 лет):

зрительный зал (балкон)

	1 билет
	200

	8.3
	детский (от 4 до 16 лет - партер, балкон)

	1 билет
	100

	9.
	Прокат сценического костюма

	1 сутки
	250

Примечание:

1.Плата при посещении концерта образцового коллектива МБУДО «Школа-театр балета г. Березники» (при предъявлении соответствующих документов) не взимается с:

детей в возрасте до 3-х лет включительно, не занимающих отдельного места;

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;

несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, - по предварительной заявке, в сопровождении одного взрослого (оплата с одного сопровождающего не взимается);

ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

участников и ветеранов боевых действий.

_1183356867.doc
[image: image1.png]